Miraculum in uirgula regis  
Bambe

De Eringio . xxxiii . Rege Gothoꝝ in Hispania regnante .

**E**RINGIUS Recisindi nepos . xxxiii . loco regnauit anno domini . Dcc . lxxxv . hic regnauit annis septem tyrannice intrauit : erat enim superstes Theophredus filius Recisindi . cui regnū debebatur . hic Cifilonē filiam suam uxorem dedit Egice cōsobrino Regis Bambe in odium Theophredi . ne impediretur in regno : Hoc tempore tria concilia Toletana fuerunt congregata sub Iuliano Pomerio primare . uiro scientia & moribus preclaro . His temporibus ualida fames Hispaniam inuasit : adeo ut multi cogerentur per mundū ut profugi peregrinari : Hoc tempore sedit Romę Benedictus secundus & Iohannes quartus . In imperio uero Iustinianus . ii . Hic Imperator fuit fide Catholicus : plurimum honorauit ecclesias & diuinum officium frequentauit : contra hunc conspirauit Leo Patricus cum prestidiis Tiberii Principis : qui eundem Iustinianum imperio priuauit . eumq̄ lingua & naso truncatum in exilium mittit . postea uero populo acclamante Iustinianus recuperauit imperium Leonēq̄ & Tiberium usurpatores imperii iugulat . quinimo ut Martinus refert tantam in rebelles uindictam exercet : ut quotiens sibi a naso preciso aqua deflueret toties aliquē aduersarioꝝ occideret

De Egica . xxxiiii . Rege Gothoꝝ in Hispania regnante .

**E**GICA gener & heres Eringii . xxxiiii . loco Gothorum regnum suscepit anno domini . Dcc . xcii . regnauit annis decem hic postq̄ Rex assumptus est . filiam Eringii Regis uxorem suscepit . sed comperto q̄ dictus

Herungius in mortem Barabę conspirasset: eandę uxore suam a se abiecit: hic tandę cōmuni morte apud Toletū obiit: Hoc tempore sedit Romę Papa Sergius primus & Leo tertius: hunc Leonem ab imperio expulit & in exilium misit. Alię historię habent: qđ uinctum in urbe detinuit. eo tempore secundum Martinum. magnam scisma fuit & synodus congregatur apud Aquilegiam.

De Vitica .xxxv. Rege Gothoy in Hispania regnante.

**V**itica filius Egięe post patris obitum .xxxv. loco regnauit anno domini .Dccc. ii. hic regnauit annis nouem nimium tamen bonis uixit. pessimus nāqđ fuit & flagitiosissimus. Nam Theofredū filium Recinsuindi Regis exilio relegauit & oculos effodit: hic Theofredus ex Retilene uxore sua regio genere descendenti genuit Costam & Rodericum: & secundum alios Pelagium: p̄fatus Vitica itaqđ uoluit occidere Pelagium: cuius patrem peremerat: sed ad Cantabriā fugit euadēs furiam persequentis: quia per illum diuina prouidentia decreuerat a clade miseram Hispaniam liberare: hic Vitica post multa scelera ab eo commissa penas luit. Nam Rodericus filius Theofredi quem Vitica interficere uoluerat fauore Romani Senatus: cui Recinsuindus amicus erat contra Viticam rebellauit & tandem eum cepit regnoqđ priuauit: Alii dicunt Costam fratrem Roderici id egisse: Inter cętera flagitia Vitica hoc addidit. Nam sp̄reta propria uxore plurimis cōcubinis adhesit & omni luxurię se dedit dicens illud sapientis non sit pratū quod non pertranseat luxuria nostra & ut multitudinē haberet sociam tante libidinis auctoritatiue dedit p̄ceptum ut clerici possent publice ducere quotquot mulieres ualerēt

nutrire nec obedirent preceptis apostolicis contrarium iubentibus deniqđ restituit iudeos. quos Cristianissimus Sisebutus a regno expulerat. quorum flagitiorum penas persoluit: quia ut diximus oculis simul & uita mulctatus est: iuxta sententiam prophete Disperdam habitates in domo uoluptatis & luxurie: hic Vitica cum a multis argueretur qđ quendam sceleratum uirum sibi acceptum omnibus odio habitum ad magnas dignitates peruexisset: Ad illos mentitur inquit uulgus. qui me omniū mortalium pessimum arbitratur. Imitatus Dionisium seniore tyrannum. qui eum accusantibus qđ hominem iniquissimum cuius molestum ad summos magistratus uocasset. Volo inquit. eum esse. quem magis me cives odiant: funestum uerbum tali auctore dignum. Ferunt deniqđ Hispanorum annalia quendam Buffonē facetum Viticę. ioco aut serio dixisse. cum filius Regis & Rex ipse existas cur ita agis ut regnum perdas. At ille ut alter Dionisius Siracusanus: pater inquit sua mihi regna reliquit non fortunam: ad quem iterum Buffo ait falleris in hoc ueluti in aliis: dum putas fortunā tibi uitta & scelera induxisse: que potius ad bonum qđ malū impellit: Hoc tempore sedit Romę Iohannes sextus & Iohannes septimus. In imperio uero Iustinianus secundus. Item ex exilio reuersus de quo diximus supra cū de Eringio eginus hunc Iustinianum de iniuriis sibi illatis uindicantem homines prouintię ab imperio expulerunt & quendam Filippum elegerunt. qui Constantiopolim ueniens Iustinianum cum filio peremit

De Costa Theoderici filio .xxxvi. Rege Gothorum in Hispania regante

**C**OSTA Theofredi filius & frater Roderici. xxxvi.  
loco regnum Gothorum suscepit anno domini .  
Dccc. xi. regnavit annis quinque Mēribus septem ; hunc  
Rex Vitiça . solita malitia sicut patrem Theofredum uo/  
luit obcecari . sed Costa restitit . etiam patre uiuente &  
eum execari iussit . sicut ipse fecerat Teofredo patri suo  
attulit autē auxilia Coste Senatus & populus Romanus  
ob amicitiam quam cum Recnsuindo auo suo habuerāt  
Nam in bello campestri eundē Vitiçam deuicit & oculis  
ac regno priuatum Cordubam misit . ubi miseram sed  
debitam uitam finiuit : Nonnulli historici ut Rodericus  
Toletanus nullam de regno Coste faciunt mentionē . sed  
inmediate post Vitiçā Rodericum regnasse perhibent :  
alii Costam licet paruo tempore tamen post Vitiçā reg/  
nasse affirmāt . qui ut ayunt propria morte obiit relictis  
duobus filiis impuberibus : Sub hoc Costa p̄fuit Ro/  
mę predictus Iohannes . vii . & in Imperio sedit Iusti/  
nianus secundus de quo hactenus diximus